
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е Ш Е Н И  Е 
 
от 23.04.2015                                  дер. Старые Петушки                                      № 19/4 
 
О внесении изменений в решение Совета  
народных депутатов № 45/9 «О бюджете  
муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение» на 2015 год» 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» Петушинского района 
Владимирской области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Петушинское сельское поселение» Петушинского района Владимирской 
области», Совет народных депутатов Петушинского сельского поселения,   
р е ш и л:  

1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения от 25.12.2014 № 45/9 «О бюджете муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение» на 2015 год»: 

1.1. Подпункты а, б пункта 1.1  статьи 1 изложить в следующей редакции: 
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 23 319 957,55 рублей. 
б) общий объем расходов бюджета в сумме  25 237 477,20 рублей.  
1.2. Установить прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 1 917 519,65 рублей.   
1.3. Приложение №1 изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1 

к настоящему решению. 
1.4. Приложение №4 изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 

к настоящему решению. 
1.5. Приложение №5 изложить в новой редакции в соответствии с приложением №3 

к настоящему решению. 
1.6. Приложение №6 изложить в новой редакции в соответствии с приложением №4 

к настоящему решению. 
1.7. Приложение №7 изложить в новой редакции в соответствии с приложением №5 

к настоящему решению. 
1.8. Приложение №10 изложить в новой редакции в соответствии с приложением №6 

к настоящему решению. 
1.9. Приложение №11 изложить в новой редакции в соответствии с приложением №7 

к настоящему решению. 



 2
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
 
Глава Петушинского сельского поселения                           К.Ю. Поверинов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
 

 
                             Приложение  № 1       

к решению Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения 

                                           от 23.04.2015г.  № 19/4 
                                                                                                                             

Перечень 
главных администраторов доходов бюджета 

муниципального учреждения «Администрация Петушинского сельского поселения 
Петушинского района Владимирской области»  

на 2015г. 
 

Код бюджетной 
классификации доходов 
Российской Федерации 

Наименование кода бюджетной классификации доходов Российской 
Федерации 

Муниципальное учреждение  «Администрация Петушинского сельского поселения Петушинского района 
Владимирской области» 

603 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)) 

603 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
(прочие поступления) 

603 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

603 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

603 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

603 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

603 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 
603 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

603 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

603 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 

603 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

603 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

603 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
603 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 



 4
603 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

603 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
603 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

603 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 

603 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 
 
 

Приложение  № 2  
к решению Совета народных депутатов 

Петушинского сельского поселения    
                                                             от 23.04.2015г. № 19/4  

Поступление доходов  в бюджет муниципального образования «Петушинское сельское поселение» 
на 2015 год  

 
Код  БК Российской 

Федерации Наименование доходов План 2015г., 
Руб. Изменения 

Уточненный 
план 2015г., 

руб. 
  Налоговые и неналоговые доходы 17 075 200,00 +33 800,00 17 109 000,00 
000   1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 200 000,00  2 200 000,00 
000   1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 200 000,00  2 200 000,00 

182   1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 2 183 000,00  2 183 000,00 

182   1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

7 000,00 
 

 
 

7 000,00 
 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 
9 000,00 
 
 

 
 

 
9 000,00 

 
 
 



 5

182 1 01 02040 01 0000 110 
 

Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму 
на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 1 000,00  1 000,00 

000   1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 49 200,00 +33 800,00 83 000,00 

000   1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 49 200,00 +33 800,00 83 000,00 

182   1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 49 200,00 +33 800,00 83 000,00 

000   1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 14 734 000,00  14 734 000,00 

000   1 06 01000 00 0000 110 
Налоги на имущество 
физических лиц 148 000,00  148 000,00 

182   1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений 148 000,00  148 000,00 

000   1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 586 000,00  14 586 000,00 
000   1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 316 000,00 +11000 000,00 11 316 000,00 

182   1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 316 000,00 +11000 000,00 11 316 000,00 

000   1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических 
лиц 14 270 000,00 -11 000 000,00 3 270 000,00 

182   1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

14 270 
000,00 

-11 000 000,00 
 

3 270 
000,00 

000  1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, 
сборы         12 000,00          12 000,00 

000  1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации)         12 000,00          12 000,00 

 
 
 
 
 
603  1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий         12 000,00          12 000,00 

000   1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 60 000,00  60 000,00 

000   1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания платных 
услуг (работ) 60 000,00  60 000,00 



 6

000   1 13 01990 00 0000 130 
 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

 
60 000,00 

 
 

 
60 000,00 

603   1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
сельских поселений 60 000,00  60 000,00 

000   1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 20 000,00  20 000,00 

000   1 16 51000 02 0000 140 
 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 

10 000,00 
 

 
 

10 000,00 
 

000   1 16 51000 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 10 000,00  10 000,00 

599   1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 10 000,00  10 000,00 

000   1 16 90000 00 0000 140  

Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение 
ущерба 10 000,00  10 000,00 

403   1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 10 000,00  10 000,00 

000   2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 419 357,55 -208 400,00 6 210 957,55 

000   2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 6 419 357,55 -208 400,00 6 210 957,55 

000   2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 681 671,20  2 681 671,20 

000   2 02 01001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2 681 671,20  2 681 671,20 

603   2 02 01001 10 0000 151 
 

Дотации бюджетам поселений  на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 681 671,20  2 681 671,20 

000   2 02 04000 00 0000 151 
Иные межбюджетные 
трансферты 

     
3 579 316,00 

 
-208 400,00 

     
3 370 916,00 

603   2 02 04014 10 0000 151 
 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(дороги) 3 329 316,00  3 329 316,00 

603 2 02 04014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов 

250 000,00 
 

  -208 400,00 41 600,00 
 



 7
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(архитектура) 

000   2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 161 600,00  161 600,00 

000   2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 161 600,00  161 600,00 

603   2 02 03015 10 0000 151 
 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

161 600,00 
  

161 600,00 
 

000   2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

 
 
 
 

-3229,65  -3229,65 
603   2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

             
 
 
 

          -3229,65  -3229,65 
Всего доходов: 23 494 557,55 -174 600,00 23 319 957,55 

 
 
 

Приложение  № 3 
к решению Совета народных 

депутатов Петушинского 
 сельского поселения 

                                                             от 23.04.2015 № 19/4 
 

Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования "Петушинское сельское 
поселение" на 2015 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации 
 

Наименование расходов Код раздела, 
подраздела 

План 2015 
год, руб. 

Изменения 
 

Уточненн
ый план  
на 2015 

год, 
руб. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 0000 24 116 477,20 +1121 000,00 25 237 477,20 

Общегосударственные вопросы 0100 9 062 390,00 +1083879,50 10146269,50 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  
Федерации и муниципального образования 0102 598 000,00  598 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

0104 3 391 290,00 + 80 000,00 3 471 290,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля 0106 70 000,00  70 000,00 

Резервные фонды 0111 50 000,00  50 000,00 



 8
Другие общегосударственные вопросы 0113 4 953 100,00 +1003 879,50 5 956 979,50 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 161 600,00  161 600,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 161 600,00  161 600,00 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 700 000,00  700 000,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона, 
пожарная безопасность 

0309 700 000,00  700 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400  4 629 316,00 -181 750,00  4 447 566,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 329 316,00  4 329 316,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 300 000,00 -181 750,00 118 250,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 5 786 204,00 - 106 017,00 5 680 187,00 
Жилищное хозяйство 0501 1 846 204,00 - 592 767,00 1 253 437,00 
Благоустройство 0503 3 940 000,00 + 486 750,00 4 426 750,00 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 845 417,20  845 417,20 
Другие вопросы в области окружающей среды 0605 845 417,20  845 417,20 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 684 350,00 +200 000,00 2 884 350,00 
Культура 0801 2 684 350,00 +200 000,00 2 884 350,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 157 200,00 +176 000,00 333 200,00 
Пенсионное обеспечение 1001 157 200,00  157 200,00 
Социальное обеспечение населения 1003  +176 000,00 176 000,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 30 000,00  30 000,00 
Массовый спорт 1102 30 000,00  30 000,00 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 60 000,00 -51 112,50  8 887,50 
Периодическая печать и издательства 1202 60 000,00 - 51 112,50 8 887,50 
 
 

 
Приложение  № 4 

к решению Совета народных  
депутатов Петушинского 

 сельского поселения 
                                              от 23.04.2015 № 19/4 

  
 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Петушинское сельское 
поселение" на 2015 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям расходов), видам расходов, классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации 

 

 № 
п/п Наименование расходов 

Код 
главн

ого 
распо
рядит

еля 
средст

в 
местн

ого  
бюдже

та 

Код 
раздел

а, 
подраз

дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

План 2015 
год, руб. 

Изменения 
 
 
 
 
 
 
 

Уточненный 
план 2015г., 

руб. 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

603 0000 000 00 00 000 24 116 447,20 +1121000,00 25 237 477,20 

1. Общегосударственные вопросы 603 0100 000 00 00 000 9 062 390,00 +1083879,50 10 146 269,50 

1.1. 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального образования 

603 0102 000 00 00 000 598 000,00  598 000,00 

1.1.1. 

Расходы на выплаты по оплате труда 
высшего должностного лица 
муниципального образования, в 
рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти  

603 0102 779 00 11 000 598 000,00  598 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 603 0102 779 00 11 100 598 000,00  598 000,00 



 9
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

603 0102 779 00 11 120 598 000,00  598 000,00 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

603 0102 779 00 11 121 598 000,00  598 000,00 

1.2. 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

603 0104 000 00 00 000 3 391 290,00 + 80 000,00 3 471 290,00 

1.2.1. 

Расходы на выплаты по оплате труда 
главы местной администрации, в 
рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти  

603 0104 789 00 11 000 598 000,00  598 000,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

603 0104 789 00 11 100 598 000,00  598 000,00 

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

603 0104 789 00 11 120 598 000,00  598 000,00 

 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

603 0104 789 00 11 121 598 000,00  598 000,00 

1.2.2. 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МУ «Администрация 
Петушинского сельского поселения», 
в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0104 999 00 11 000 2 482 000,00 -40 000,00 2 442 000,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

603 0104 999 00 11 100 2 482 000,00 -40 000,00 2 442 000,00 

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

603 0104 999 00 11 120 2 482 000,00 -40 000,00 2 442 000,00 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

603 0104 999 00 11 121 2 482 000,00 -40 000,00 2 442 000,00 

1.2.3. 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МУ «Администрация 
Петушинского сельского поселения», 
в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0104 999 00 19 000 311 290,00 + 120 000,00 431 290,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

603 0104 999 00 19 100 0,00 +40 000,00 40 000,00 

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

603 0104 999 00 19 120 0,00 +40 000,00 40 000,00 

  Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 603 0104 999 00 19 122 0,00 +40 000,00 40 000,00 



 10
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 0104 999 00 19 200 3 690,00   +80 000,00 83 690,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0104 999 00 19 240 3 690,00 +80 000,00 83 690,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

603 0104 999 00 19 242 3 690,00  3 690,00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения госудврственных 
(муниципальных нужд) 

603 0104 999 00 19 244  +80 000,00 +80 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 603 0104 999 00 19 800 307 600,00  307 600,00 
  Исполнение судебных актов 603 0104 999 00 19 830 0,00  0,00 

  

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых оглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также 
в результате деятельности казенных 
учреждений 

603 0104 999 00 19 831 0,00  0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 603 0104 999 00 19 850 307 600,00  307 600,00 

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 603 0104 999 00 19 851 300 000,00  300 000,00 

  Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 603 0104 999 00 19 852 7 600,00  7 600,00 

1.3. 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
контроля 

603 0106 000 00 00 000 70 000,00  70 000,00 

1.3.1. 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального 
образования по осуществлению 
финансового контроля, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0106 999 80 14 000 70 000,00  70 000,00 

 Межбюджетные трансферты 603 0106 999 80 14 500 70 000,00  70 000,00 
 Иные межбюджетные трансферты 603 0106 999 80 14 540 70 000,00  70 000,00 
1.4. Резервные фонды 603 0111 000 00 00 000 50 000,00  50 000,00 

1.4.1. 
Резервный фонд, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти  

603 0111 999 21 10 000 50 000,00  50 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 603 0111 999 21 10 800 50 000,00  50 000,00 
  Резервные средства 603 0111 999 21 10 870 50 000,00  50 000,00 

1.5. Другие общегосударственные 
вопросы 603 0113 000 00 00 000 4 953 100,00 +1003879,50 5 956 979,50 

1.5.1. 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МКУ «АХЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0113 999 0Ц 11 000 2 892 900,00  2 892 900,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

603 0113 999 0Ц 11 100 2 892 900,00  2 892 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 603 0113 999 0Ц 11 110 2 892 900,00  2 892 900,00 

  
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

603 0113 999 0Ц 11 111 2 892 000,00  2 892 000,00 

 Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда 603 0113 999 0Ц 19 112 900,00  900,00 



 11
оплаты труда 

1.5.2. 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МКУ «АХЦ», в 
рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0113 999 0Ц 59 000 1 664 200,00 + 200 000,00 1 864 200,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0113 999 0Ц 59 200 1 653 000,00 + 200 000,00 1 853 000,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 999 0Ц 59 240 1 653 000,00 + 200 000,00 1 853 000,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

603 0113 999 0Ц 59 242 591 000,00  591 000,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 999 0Ц 59 244 1 062 000,00 + 200 000,00 1 262 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 603 0113 999 0Ц 59 800 11 200,00  11 200,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 603 0113 999 0Ц 59 850 11 200,00  11 200,00 

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 603 0113 999 0Ц 59 851 8 000,00 + 1 000,00 9 000,00 

  Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 603 0113 999 0Ц 59 852 3 200,0 - 1 000,00 2 200,0 

1.5.3. 

Расходы на проведение мероприятий, 
посвященных дням деревень, 
пожилого человека, чествование 
ветеранов в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной 
власти 

603 0113 999 20 60 000 90 000,00 + 65 000,00 155 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0113 999 20 60 200 90 000,00 + 65 000,00 155 000,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 999 20 60 240 90 000,00 + 65 000,00 155 000,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 999 20 60 244 90 000,00 + 65 000,00 155 000,00 

1.5.4. 

Расходы на выполнение других 
обязательств муниципального 
образования, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0113 999 20 59 000 306 000,00  306 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0113 999 20 59 200 300 000,00  300 000,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 999 20 59 240 300 000,00  300 000,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 9992059 244 300 000,00  300 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 603 0113 999 20 59 800 6 000,00  6 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 603 0113 999 20 59 850 6 000,00  6 000,00 

  Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 603 0113 999 20 59 852 6 000,00  6 000,00 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 603 0200 000 00 00 000 161 600,00  161 600,00 

2.1. Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 603 0203 000 00 00  000  161 600,00   161 600,00 

2.1.1. 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, 
в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0203 999 51 18 000 161 600,00  161 600,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

603 0203 999 51 18 100 141 900,00  141 900,00 



 12
внебюджетными фондами 

   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

603 0203 999 51 18 120 141 900,00  141 900,00 

 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

603 0203 999 51 18 121 140 900,00  140 900,00 

 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

603 0203 999 51 18 122 1 000,00  1 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0203 999 51 18 200  19 700,00   19 700,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0203 999 51 18 240  19 700,00   19 700,00 

 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

603 0203 999 51 18 242 1 000,00  1 000,00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0203 999 51 18 244 18 700,00  18 700,00 

3. 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

603 0300 000 00 00 000 700 000,00  700 000,00 

3.1. 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

603 0309 000 00 00 000 700 000,00  700 000,00 

3.1.1. 

Расходы на выполнение мероприятий 
по обеспечению пожарной 
безопасности населения 
муниципального образовании 
«Петушинское сельское поселение» в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие системы пожарной 
безопасности на территории 
муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» в 
2015 году» 

603 0309 100 ПБ20 000 700 000,00  700 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0309 100 ПБ20 200 700 000,00  700 000,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0309 100 ПБ20 240 700 000,00  700 000,00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0309 100 ПБ 20 244 700 000,00  700 000,00 

4. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 603 0400 000 00 00 000 4 629 316,00 - 181 750,00 4 447 566,00 

4.1 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 603  0409 000 00 00 000 4 329 316,00  4 329 316,00 

4.1.1. 

Расходы дорожного фонда за счет 
межбюджетного трансферта, 
передаваемого из бюджета МО 
«Петушинский район» и местного 
бюджета на ремонт и содержание 
дорог общего пользования местного 
значения в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной 
власти 

603 0409 999 2Д 22 000 4 329 316,00  4 329 316,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0409 999 2Д 22 200 4 329 316,00  4 329 316,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0409 999 2Д 22 240 4 329 316,00  4 329 316,00 



 13

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0409 999 2Д 22 244 4 329 316,00  4 329 316,00 

4.2 Другие вопросы в области 
национальной экономики 603 0412 000 00 00 000 300 000,00 - 181 750,00 118 250,00 

4.2.1. 

Расходы по землеустройству и 
землепользованию в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0412 999 20 23 000 250 000,00 - 181 750,00 68 250,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0412 999 20 23 000 250 000,00 - 181 750,00 68 250,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0412 999 20 23 240 250 000,00 - 181 750,00 68 250,00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0412 999 20 23 244 250 000,00 - 181 750,00 68 250,00 

4.2.2. 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального 
образования по осуществлению 
полномочий по малому и среднему 
предпринимательству, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0412 999 80 14 000 50 000,00  50 000,00 

 Межбюджетные трансферты 603 0412 999 80 14 500 50 000,00  50 000,00 
 
 Иные межбюджетные трансферты 603 0412 999 80 14 540 50 000,00  50 000,00 

5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 603 0500 000 00 00 000 5 786 204,00 - 106 017,00 5 680 187,00 

5.1. Жилищное хозяйство 603 0501 000 00 00 000 1 846 204,00 - 592 767,00 1 253 437,00 

5.1.1. 

Расходы на уплату взносов на кап. 
ремонт многокварт. домов в Фонд 
капитального строительства в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти  

603 0501 999 20 21 000 300 000,00  300 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0501 999 20 21 200 300 000,00  300 000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603  0501 999 20 21 240 300 000,00  300 000,00 

 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

603 0501 999 20 21 243 300 000,00  300 000,00 

5.1.2. 

Расходы на уплату налога на 
имущество жил.фонда в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0501 999 20 28 000 1 146 204,00 - 687 767,00 458 437,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 603 0501 999 20 28 000 1 146 204,00 - 687 767,00 458 437,00 

 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 603 0501 999 20 28 800 1 146 204,00 - 687 767,00 458 437,00 

 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 603 0501 999 20 28 850 1 146 204,00 - 687 767,00 458 437,00 

 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 603 0501 999 20 28 851 1 146 204,00 - 687 767,00 458 437,00 

5.1.3. 

Расходы в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной 
власти (текущий ремонт 
муниц.жилого фонда) 

603 0501 999 20 30 000 400 000,00 +95 000,00 495 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 0501 999 20 30 200 400 000,00 +95 000,00 495 000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0501 999 20 30 240 400 000,00 +95 000,00 495 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 603 0501 999 20 30 244 400 000,00 +95 000,00 495 000,00 



 14
(муниципальных) нужд 

5.2. Благоустройство 603 0503 000 00 00 000 3 940  000,00 +486 750,00 4 426 750,00 

5.2.1. 

Расходы на ремонт, оплату за уличное 
освещение, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной 
власти 

603 0503 999 20 22 000 2 840 000,00  2 840 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования 603 0503 999 20 22 800 2 000 000,00  2 000 000,00 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

603 0503  999 20 22 810 2 000 000,00  2 000 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 0503 999 20 22 200 840 000,00  840 000,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 22 240 840 000,00  840 000,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 22 244 840 000,00  840 000,00 

5.2.2. 

Расходы на организацию и 
содержание мест захоронения, в 
рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0503 999 20 24 000 40 000,00  40 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 0503 999 20 24 200 40 000,00  40 000,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 24 240 40 000,00  40 000,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 600 20 24 244 40 000,00  40 000,00 

5.2.3 

Прочие мероприятия по 
благоустройству, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0503 999 20 25 000 1 060 000,00 +486 750,00 1 546 750,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 0503 999 20 25 200 1 060 000,00 +486 750,00 1 546 750,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 25 240 1 060 000,00 +486 750,00 1 546 750,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 25 244 1 060 000,00 +486 750,00 1 546 750,00 

6. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 603 0600 000 00 00 000 845 417,20  845 417,20 

6.1. Другие вопросы в области 
окружающей среды 603 0605 000 00 00 000 845 417,20  845 417,20 

6.1.1. 

Ликвидация несанкционированных 
свалок в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной 
власти 

603 0605 999 20 27 000 845 417,20  845 417,20 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 0605 999 20 27 200 845 417,20  845 417,20 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0605 999 20 27 240 845 417,20  845 417,20 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0605 999 20 27 244 845 417,20  845 417,20 

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 603 0800 000 00 00 000 2 684 350,00 + 200 000,00 2 884 350,00 

7.1. 
Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти в области 
культуры 

603 0801 999 20 29 000 286 000,00 + 200 000,00 486 000,00 

          
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 0801 999 20 29 200 286 000,00 + 200 000,00 486 000,00 



 15

     
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0801 999 20 29 240 286 000,00 + 200 000,00 486 000,00 

 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

603 0801 999 20 29 242 10 000,00  10 000,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 0801 999 20 29 244 
 

276 000,00 
 

+200 000,00 
 

476 000,00 
 

7.2. 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального 
образования по осуществлению 
полномочий по культуре, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 0801 000 00 00 000        
2 398 350,00 

 
 

 
2 398 350,00 

7.2.1. Межбюджетные трансферты 603 0801 999 80 14 500 2 398 350,00  2 398 350,00 
  Иные межбюджетные трансферты 603 0801 999 80 14 540 2 398 350,00  2 398 350,00 
8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 603 1000 000 00 00 000 157 200,00 + 176 000,00 333 200,00 
8.1. Пенсионное обеспечение 603 1001 000 00 00 000 157 200,00  157 200,00 

8.1.1. 

Ежемесячная доплата к трудовой  
пенсии по старости лицам, ранее 
замещавшим муниципальные  
должности в органах местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 1001 999 20 14 000 157 200,00  157 200,00 

  
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

603 1001 999 20 14 000 157 200,00  157 200,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 603 1001 999 20 14 300 157 200,00  157 200,00 

  
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

603 1001 999 20 14 320 157 200,00  157 200,00 

  
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

603 1001 999 20 14 321 157 200,00  157 200,00 

8.2. Социальное обеспечение населения 603 1003 000 00 00 000  + 176 000,00 176 000,00 

8.2.1. 

Расходы в рамках муниципальной 
адресной программы 
«Дополнительные меры социальной 
поддержки ветеранов ВОВ 1941-
1945г.г., проживающих  на 
территории муниципального 
образования «Петушинское сельское 
поселение» в 2015 году» 

603 1003 131ДП22 000  + 176 000,00 176 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд  

603 1003 131ДП22 200  + 176 000,00 176 000,00 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1003 131ДП22 240  + 176 000,00 176 000,00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1003 131ДП22 244  + 176 000,00 176 000,00 

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 603 1100 000 00 00 000 30 000,00  30 000,00 

9.1. Массовый спорт 603 1102 000 00 00 000 30 000,00  30 000,00 

 

Расходы на развитие на территории 
поселения физической культуры и 
массового спорта, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 1102 999 20 26 000 30 000,00  30 000,00 

9.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 1102 999 20 26 200 30 000,00  30 000,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1102 999 20 26 240 30 000,00  30 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 603 1102 999 20 26 244 30 000,00  30 000,00 



 16
(муниципальных) нужд 

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 603 1200 000 00 00 000 60 000,00 - 51 112,50 8 887,50 

10.1. Периодическая печать и издательства 603 1202 000 00 00 000 60 000,00 - 51 112,50 8 887,50 

10.1.
1. 

Расходы на средства массовой 
информации, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 

603 1202 999 2И 25 000 60 000,00 - 51 112,50 8 887,50 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

603 1202 999 2И 25 200 60 000,00 - 51 112,50 8 887,50 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1202 999 2И 25 240 60 000,00 - 51 112,50 8 887,50 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1202 999 2И 25 244 60 000,00 - 51 112,50 8 887,50 

 
 
 

Приложение  № 5 
к решению Совета народных  

депутатов Петушинского  
сельского поселения 

                       от 23.04.2015 № 19/4  
 
 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение» на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям расходов), видам расходов, предметным статьям 

классификации расходов бюджетов Российской федерации и получателям средств 
 

 № 
п/п Наименование расходов 

Код 
главн

ого 
распо
ряди
теля 
средс

тв 
местн

ого  
бюдж

ета 

Код 
разде

ла, 
подра
здела 

Код 
целевой 
статьи 

Ко
д 

вид
а 

рас
ход
ов 

Код 
пре
дме
тно
й 

ста
тьи 

План 2015 
год, руб. 

Изменения 
 

Уточненный  
план 2015г., 

руб. 
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТУШИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

603 0000 000 00 00 000 000 24116477,20 +1121 000,00 25 237 477,20 

1. Общегосударственные вопросы 603 0100 000 00 00 000 000 9 062 390,00 +1083879,50 10146269,50 

1.1. 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального образования 

603 0102 000 00 00 000 000 598 000,00  598 000,00 

1.1.1. 

Расходы на выплаты по оплате 
труда высшего должностного 
лица муниципального 
образования, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти  

603 0102 779 00 11 000 000 598 000,00  598 000,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

603 0102 779 00 11 100 000 598 000,00  598 000,00 



 17
внебюджетными фондами 

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

603 0102 779 00 11 120 000 598 000,00  598 000,00 

  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 

603 0102 779 00 11 121 000 598 000,00  598 000,00 

  *заработная плата 603 0102 779 00 11 121 211 459 000,00  459 000,00 

  *начисления на выплаты по оплате 
труда 603 0102 779 00 11 121 213 139 000,00  139 000,00 

1.2. 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

603 0104 000 00 00 000 000 3 391 290,00 +80 000,00 3 471 290,00 

1.2.1. 

Расходы на выплаты по оплате 
труда главы местной 
администрации, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти  

603 0104 789 00 11 000 000 598 000,00  598 000,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

603 0104 789 00 11 100 000 598 000,00  598 000,00 

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

603 0104 789 00 11 120 000 598 000,00  598 000,00 

 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 

603 0104 789 00 11 121 000 598 000,00  598 000,00 

 *заработная плата 603 0104 789 00 11 121 211 459 000,00  459 000,00 

 *начисления на выплаты по оплате 
труда 603 0104 789 00 11 121 213 139 000,00  139 000,00 

1.2.2. 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников МУ 
«Администрация Петушинского 
сельского поселения», в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 
власти 

603 0104 999 00 11 000 000 2 482 000,00 - 40 000,00 2 442 000,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

603 0104 999 00 11 100 000 2 482 000,00 - 40 000,00 2 442 000,00 

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

603 0104 999 00 11 120 000 2 482 000,00 - 40 000,00 2 442 000,00 

  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 

603 0104 999 00 11 121 000 2 482 000,00 - 40 000,00 2 442 000,00 

  *заработная плата 603 0104 999 00 11 121 211 1 906 000,00  1 906 000,00 

  *начисления на выплаты по оплате 
труда 603 0104 999 00 11 121 213 576 000,00 -40 000,00 536 000,00 



 18

1.2.3. 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
МУ «Администрация 
Петушинского сельского 
поселения», в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0104 999 00 19 000 000 311 290,00 + 120 000,00 431 290,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

603 0104 999 00 19 100 000  + 40 000,00 40 000,00 

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

603 0104 999 00 19 120 000  + 40 000,00 40 000,00 

 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

603 0104 999 00 19 122 000  + 40 000,00  40 000,00 

 *прочие выплаты 603 0104 999 00 19 122 212  + 40 000,00 40 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

603 0104 999 00 19 200 000 3 690,00 + 80 000,00  
83 690,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0104 999 00 19 240 000 3 690,00 +80 000,00 83 690,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603  0104 999 00 19 244 000  +80 000,00 80 000,00 

   *коммунальные услуги 603 0104 999 00 19 244 223  +80 000,00 80 000,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0104 999 00 19 242  3 690,00  3 690,00 

 *прочие работы, услуги 603 0104 999 00 19 242 226 3 690,00  3 690,00 
  Иные бюджетные ассигнования 603 0104 999 00 19 800 000 307 600,00  307 600,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 603 0104 999 00 19 850 000 307 600,00  307 600,00 

  
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

603 0104 999 00 19 851 000 300 000,00  300 000,00 

  *прочие расходы 603 0104 999 00 19 851 290 300 000,00  300 000,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 603 0104 999 00 19 852 000 7 600,00  7 600,00 

  *прочие расходы 603 0104 999 00 19 852 290 7 600,00  7 600,00 

1.3. 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) контроля 

603 0106 000 00 00 000 000 70 000,00  70 000,00 

1.3.1. 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального 
образования по осуществлению 
финансового контроля, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0106 999 80 14 000 000 70 000,00  70 000,00 

 Межбюджетные трансферты 603 0106 999 80 14 500 000 70 000,00  70 000,00 

 Иные межбюджетные 
трансферты 603 0106 999 80 14 540 000 70 000,00  70 000,00 

 *перечисления другим бюджетам 
Российской Федерации  603 0106 999 80 14 540 251 70 000,00  70 000,00 

1.4. Резервные фонды 603 0111 000 00 00 000 000 50 000,00  50 000,00 

1.4.1. Резервный фонд, в рамках 
непрограммных расходов 603 0111 999 21 10 000 000 50 000,00  50 000,00 



 19
органов исполнительной власти  

  Иные бюджетные ассигнования 603 0111 999 21 10 800 000 50 000,00  50 000,00 
  Резервные средства 603 0111 999 21 10 870 000 50 000,00  50 000,00 
  *прочие расходы 603 0111 999 21 10 870 290 50 000,00  50 000,00 

1.5. Другие общегосударственные 
вопросы 603 0113 000 00 00 000 000 4 953 100,00 +1003 879,50 5 956 979,50 

1.5.1. 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников МКУ «АХЦ», 
в рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 0113 999 0Ц 11 000 000 2 892 900,00  2 892 900,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

603 0113 999 0Ц 11 100 000 2 892 900,00  2 892 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 603 0113 999 0Ц 11 110 000 2 892 900,00  2 892 900,00 

  
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

603 0113 999 0Ц 11 111 000  2 892 000,00   2 892 000,00 

  *заработная плата 603 0113 999 0Ц 11 111 211 2 221 000,00  2 221 000,00 

  *начисления на выплаты по оплате 
труда 603 0113 999 0Ц 11 111 213 671 000,00  671 000,00 

 

Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

603 0113 999 0Ц 11 112 000 900,00  900,00 

 *прочие выплаты 603 0113 999 0Ц 11 112 212 900,00  900,00 

1.5.2. 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
МКУ «АХЦ», в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0113 999 0Ц 59 000 000 1 664 200,00 +200 000,00 1 864 200,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

603 0113 999 0Ц 59 200 000 1 653 000,00 +200 000,00 1 853 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 999 0Ц 59 240 000 1 653 000,00 +200 000,00 1 853 000,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

603 0113 999 0Ц 59 242 000 591 000,00  591 000,00 

  *услуги связи 603 0113 999 0Ц 59 242 221 250 000,00  250 000,00 

  *работы услуги по содержанию 
имущества 603 0113 999 0Ц 59 242 225 1 000,00  1 000,00 

  *прочие работы, услуги 603 0113 999 0Ц 59 242 226 290 000,00  290 000,00 

  *увеличение стоимости основных 
средств 603 0113 999 0Ц 59 242 310 50 000,00  50 000,00 

  *увеличение стоимости 
материальных запасов 603 0113 999 0Ц 59 242 340 0,00  0,00 

  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 999 0Ц 59 244 000 1 062 000,00 + 200 000,00 1 262 000,00 

  *услуги связи 603 0113 999 0Ц 59 244 221 10 000,00  10 000,00 
  *коммунальные услуги 603 0113 999 0Ц 59 244 223 262 000,00  262 000,00 

  *работы услуги по содержанию 
имущества 603 0113 999 0Ц 59 244 225 150 000,00  150 000,00 

  *прочие работы, услуги 603 0113 999 0Ц 59 244 226 250 000,00  250 000,00 
  *прочие расходы 603 0113 999 0Ц 59 244 290 0,00  0,00 

  *увеличение стоимости основных 
средств 603 0113 999 0Ц 59 244 310 200 000,00 +200 000,00 400 000,00 

  *увеличение стоимости 603 0113 999 0Ц 59 244 340 190 000,00  190 000,00 



 20
материальных запасов 

  Иные бюджетные ассигнования 603 0113 999 0Ц 59 800 000 11 200,00  11 200,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 603 0113 999 0Ц 59 850 000 11 200,00  11 200,00 

  
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

603 0113 999 0Ц 59 851 000 8 000,00 +1 000,00 9 000,00 

  *прочие расходы 603 0113 999 0Ц 59 851 290 8 000,00 +1 000,00 9 000,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 603 0113 999 0Ц 59 852 000 3 200,00 -1 000,00 2 200,00 

  *прочие расходы 603 0113 999 0Ц 59 852 290 3 200,00 -1 000,00 2 200,00 

1.5.3. 

Расходы на проведение 
мероприятий, посвященных 
дням деревень, пожилого 
человека, чествование ветеранов 
в рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 0113 999 20 60 000 000 90 000,00 +65 000,00 155 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

603 0113 999 20 60 200 000 90 000,00 +65 000,00 155 000,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 999 20 60 240 000 90 000,00 +65 000,00 155 000,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 999 20 60 244 000 90 000,00 +65 000,00 155 000,00 

 *прочие расходы 603 0113 999 20 60 244 290 90 000,00 +15 000,00 105 000,00 

 *увеличение стоимости 
материальных запасов 603 0113 999 20 60 244 340  + 50 000,00 50 000,00 

1.5.4. 

Расходы на выполнение других 
обязательств муниципального 
образования, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0113 999 20 59 000 000 306 000,00  306 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

603 0113 999 20 59 200 000 300 000,00  300 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 999 20 59 240 000 300 000,00  300 000,00 

  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 999 20 59 244 000 300 000,00  300 000,00 

 *прочие работы, услуги 603 0113 999 20 59 244 226 300 000,00  300 000,00 
 Иные бюджетные ассигнования 603 0113 999 20 59 800 000 6 000,00  6 000,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 603 0113 999 20 59 850 000 6 000,00  6 000,00 

  *прочие расходы 603 0113 999 20 59 851 290 0,00  0,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 603 0113 999 20 59 852 000 6 000,00  6 000,00 

  *прочие расходы 603 0113 999 20 59 852 290 6 000,00  6 000,00 

 
1.5.5.      

Расходы на уплату налога на 
имущество жил.фонда в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0113 9992028 000 000  +687 767,00 687 767,00 

    Иные бюджетные ассигнования 603 0113 999 20 28 800 000  +687 767,00 687 767,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 603 0113 999 20 28 850 000  +687 767,00 687 767,00 

     
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

603  0113 999 20 28 851 000  +687 767,00 687 767,00 

 *прочие расходы 603 0113 999 20 28 851 290  +687 767,00 687 767,00 

1.5.6. Расходы на публикацию 
информации в газете «Вперед», в 603 0113 9992И25 000 000  + 51 112,50  51 112,50 



 21
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 9992И25 200 000  
+ 51 112,50  51 112,50  

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 9992И25 240 000  

+ 51 112,50  51 112,50  

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0113 9992И25 244 000  

+ 51 112,50  51 112,50  

 *прочие работы, услуги 603 0113 9992И25 244 226  + 51 112,50   51 112,50  
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 603 0200 000 00 00 000 000 161 600,00  161 600,00 

2.1. Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 603 0203 000 00 00  000 000 161  600,00  161  600,00 

2.1.1. 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0203 999 51 18 000 000 161 600,00  161 600,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

603 0203 999 51 18 100 000 141 900,00  141 900,00 

  
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

603 0203 999 51 18 120 000 141 900,00  141 900,00 

 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 

603 0203 999 51 18 121 000 140 900,00  140 900,00 

  *заработная плата 603 0203 999 51 18 121 211 108 200,00  108 200,00 

  *начисления на выплаты по оплате 
труда 603 0203 999 51 18 121 213 32 700,00  32 700,00 

 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

603 0203 999 51 18 122 000 1000,00  1000,00 

 *прочие выплаты 603 0203 999 51 18 122 212 1000,00  1000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

603 0203 999 51 18 200 000 19 700,00  19 700,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603  0203 999 51 18 240 000 19 700,00  19 700,00 

 
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

603 0203 999 51 18 242 000 1 000,00  1 000,00 

 *работы, услуги по содержанию 
имущества 603 0203 999 51 18 242 225 1 000,00  1 000,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0203 999 51 18 244 000 18 700,00  18 700,00 

  *услуги связи 603 0203 999 51 18 244 221 4 000,00  4 000,00 
  *прочие работы, услуги 603 0203 999 51 18 244 226 1 000,00  1 000,00 

  *увеличение стоимости основных 
средств 603 0203 999 51 18 244 310 7 000,00  7 000,00 

  *увеличение стоимости 603 0203 999 51 18 244 340 6 700,00  6 700,00 



 22
материальных запасов 

3. 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

603 0300 000 00 00 000 000 700 000,00  700 000,00 

3.1. 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

603 0309 000 00 00 000 000 700 000,00  700 000,00 

3.1.1. 

Расходы на выполнение 
мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности 
населения муниципального 
образования «Петушинское 
сельское поселение» в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие системы пожарной 
безопасности на территории 
муниципального образования 
«Петушинское сельское 
поселение» в 2015 году» 

603 0309 100 ПБ 20 000 000 700 000,00  700 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

603 0309 100 ПБ 20 200 000 700 000,00  700 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0309 100 ПБ 20 244 000 700 000,00  700 000,00 

  *прочие работы, услуги  603 0309 100 ПБ 20 244 226 650 000,00  650 000,00 

 *увеличение стоимости 
материальных запасов 603 0309 100 ПБ 20 244 340 50 000,00  50 000,00 

4. НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 603 0400 000 00 00 000 000 4 629 316,00 -181 750,00 4 447 566,00 

4.1 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 603  0409 000 00 00 000 000 4 329 316,00  4 329 316,00 

4.1.1. 

Расходы дорожного фонда за 
счет межбюджетного 
трансферта, передаваемого из 
бюджета МО «Петушинский 
район» и местного бюджета на 
ремонт и содержание дорог 
общего пользования местного 
значения в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0409 999 2Д 22 000 000 4 329 316,00  4 329 316,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

603 0409 999 2Д 22 200 000 4 329 316,00  4 329 316,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0409 999 2Д 22 240 000 4 329 316,00  4 329 316,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0409 999 2Д 22 244 000 4 329 316,00  4 329 316,00 

 *работы, услуги по содержанию 
имущества 603 0409 999 2Д 22 244 225 4 029 316,00  4 029 316,00 

 *прочие работы, услуги 603 0409 999 2Д 22 244 226 100 000,00  100 000,00 

 * увеличение стоимости 
материальных запасов 603 0409 999 2Д 22 244 340 200 000,00  200 000,00 

4.2 Другие вопросы в области 
национальной экономики 603 0412 000 00 00 000  300 000,00 -181 750,00 118 250,00 

4.2.1. 

Расходы по землеустройству и 
землепользованию в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0412 999 20 23 000  250 000,00 -181 750,00 68 250,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

603 0412 999 20 23 000  250 000,00 -181 750,00 68 250,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 603 0412 999 20 23 240  250 000,00 -181 750,00 68 250,00 



 23
государственных 
(муниципальных) нужд 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0412 999 20 23 244  250 000,00 -181 750,00 68 250,00 

 *прочие работы, услуги 603 0412 999 20 23 244 226 250 000,00 -181 750,00 68 250,00 

4.2.2. 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального 
образования по осуществлению 
полномочий по малому и 
среднему предпринимательству, 
в рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 0412 999 80 14 000  50 000,00  50 000,00 

 Межбюджетные трансферты 603 0412 999 80 14 500  50 000,00  50 000,00 
 
 

Иные межбюджетные 
трансферты 603 0412 999 80 14 540  50 000,00 

 
 
 

50 000,00 
 

 *перечисления другим бюджетам 
Российской Федерации 603 0412 999 80 14 540 251 50 000,00  50 000,00 

5. 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

603 0500 000 00 00 000 000 5 786 204,00 - 106 017,00 5 680 187,00 

5.1. Жилищное хозяйство 603 0501 000 00 00 000 000 1 846 204,00 -592 767,00 1 253 437,00 

5.1.1. 

Расходы на уплату взносов на 
кап. ремонт многокварт. домов в 
Фонд капитального 
строительства в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти  

603 0501 999 20 21 000 000 300 000,00  300 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

603 0501 999 20 21 200 000 300 000,00  300 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0501 999 20 21 240 000 300 000,00  300 000,00 

  

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 

603 0501 999 20 21 243 000 300 000,00  300 000,00 

  *работы, услуги по содержанию 
имущества 603 0501 999 20 21 243 225 300 000,00  300 000,00 

5.1.2. 

Расходы на уплату налога на 
имущество жил.фонда в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0501 999 20 28 000 000 1 146 204,00 -687 767,00 458 437,00 

 Иные бюджетные ассигнования 603 0501 999 20 28 800 000 1 146 204,00 -687 767,00 458 437,00 
 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 0501 999 20 28 850 000 1 146 204,00  -
687 767,00 458 437,00 

 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

603  0501 999 20 28 851 000 1 146 204,00 - 687 767,00 458 437,00 

 *прочие расходы 603 0501 999 20 28 851 290 1 146 204,00 - 687 767,00 458 437,00 

5.1.3. 

Расходы в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 
(текущий ремонт муниц.жилого 
фонда) 

603 0501 999 20 30 000  400 000,00 + 95 000,00 495 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

603 0501 999 20 30 200  400 000,00 + 95 000,00 495 000,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603  0501 999 20 30 240  400 000,00 + 95 000,00 495 000,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0501 999 20 30 244  400 000,00 + 95 000,00 495 000,00 



 24
 *работы, услуги по содержанию 

имущества 603 0501 999 20 30 244 225  
400 000,00 +50 000,00 

 
450 000,00 

 *прочие работы, услуги 603 0501 999 20 30 244 226  +45 000,00 45 000,00 
5.2. Благоустройство 603 0503 000 00 00 000 000 3 940 000,00 + 486 750,00 4 426 750,00 

5.2.1. 

Расходы на ремонт, оплату за 
уличное освещение, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0503 999 20 22 000 000 2 840 000,00  2 840 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования 603 0503 999 20 22 800 000 2 000 000,00  2 000 000,00 

 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 

603  0503 999 20 22 810  000 2 000 000,00  2 000 000,00 

 *субсидии юридическим лицам 603 0503 999 20 22 810 242 2 000 000,00  2 000 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 22 200 000 840 000,00  840 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 22 240 000 840 000,00  840 000,00 

  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 22 244 000 840 000,00  840 000,00 

  *работы, услуги по содержанию 
имущества 603 0503 999 20 22 244 225 300 000,00  300 000,00 

 *прочие работы, услуги 603  0503 999 20 22 244 226 300 000,00  300 000,00 

 *увеличение стоимости основных 
средств 603 0503 999 20 22 244 310 200 000,00  200 000,00 

 * увеличение стоимости 
материальных запасов 603 0503 999 20 22 244 340 40 000,00  40 000,00 

5.2.2. 

Расходы на организацию и 
содержание мест захоронения, в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 0503 999 20 24 000 000 40 000,00  40 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 24 200 000 40 000,00  40 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 24 240 000 40 000,00  40 000,00 

  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 24 244 000 40 000,00  40 000,00 

  *транспортные услуги  603 0503 999 20 24 244 222 40 000,00  40 000,00 

5.2.3. 

Прочие мероприятия по 
благоустройству, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 0503 999 20 25 000 000 1 060 000,00 + 486 750,00 1 546 750,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 25 200 000 1 060 000,00 + 486 750,00 1 546 750,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 25 240 000 1 060 000,00 + 486 750,00 1 546 750,00 

  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0503 999 20 25 244 000 1 060 000,00 + 486 750,00 1 546 750,00 

 *транспортные услуги 603 0503 999 20 25 244 222 20 000,00 + 5 000,00 25 000,00 

 *работы, услуги по содержанию 
имущества 603 0503 999 20 25 244 225 300 000,00  300 000,00 

  *прочие работы, услуги  603 0503 999 20 25 244 226 400 000,00 + 400 000,00 800 000,00 
 *прочие расходы 603 0503 999 20 25 244 290 40 000,00  40 000,00 
  *увеличение стоимости основных 603 0503 999 20 25 244 310 200 000,00 +81 750,00 281 750,00 



 25
средств 

 *увеличение стоимости 
материальных запасов 603 0503 999 20 25 244 340 100 000,00  100 000,00 

6. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 603 0600 000 00 00 000 000 845 417,20  845 417,20 

6.1. Другие вопросы в области 
окружающей среды 603 0605 000 00 00 000 000 845 417,20  845 417,20 

 

Ликвидация 
несанкционированных свалок в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 0605 999 20 27 000 000 845 417,20  845 417,20 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0605 999 20 27 200 000 845 417,20  845 417,20 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0605 999 20 27 240 000 845 417,20  845 417,20 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603  0605 999 20 27 244  
000 845 417,20  845 417,20 

 *прочие работы, услуги 603 0605 999 20 27 244 226 845 417,20  845 417,20 

7. КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 603 0800 000 00 00 000 000 2 684 350,00 + 200 000,00 2 884 350,00 

 Культура 603 0801 000 00 00 000 000 2 684 350,00 + 200 000,00 2 884 350,00 

7.1. 
Непрограммные расходы 
органов исполнительной власти 
в области культуры 

603 0801 999 20 29 000 000 286 000,00 
 

+ 200 000,00 486 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0801 999 20 29 200 000 286 000,00 
 

+ 200 000,00 486 000,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603  0801 999 20 29 240 000 286 000,00 + 200 000,00 486 000,00 

 
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

603 0801 999 20 29 242 000 
10 000,00 

 
 

 
10 000,00 

 
 *услуги связи 603 0801 999 20 29 242 221 10 000,00  10 000,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0801 999 20 29 244 000 276 000,00 + 200 000,00 476 000,00 

 *коммунальные услуги 603 0801 999 20 29 244 223  
250 000,00  

 
250 000,00 

 *работы услуги по содержанию 
имущества 603 0801 999 20 29 244 225  

19 000,00 +  100 000,00 
 

119 000,00 
 *прочие работы, услуги 603 0801 999 20 29 244 226  + 100 000,00 100 000,00 
 *прочие расходы 603 0801  999 20 29 244 290    

 *увеличение стоимости основных 
средств 603 0801 999 20 29 244 310 7 000,00  7 000,00 

 *увеличение стоимости 
материальных запасов 603 0801 999 20 29 244 340    

 

7.2. 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета муниципального 
образования по осуществлению 
полномочий по культуре, в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 0801 999 80 14 000 000 2 398 350,00  2 398 350,00 

7.2.1. Межбюджетные трансферты 603 0801 999 80 14 500 000 2 398 350,00  2 398 350,00 

  Иные межбюджетные 
трансферты 603 0801 999 80 14 540 000 2 398 350,00  2 398 350,00 

  *перечисления другим бюджетам 
Российской Федерации  603 0801 999 80 14 540 251 2 398 350,00  2 398 350,00 

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 603 1000 000 00 00 000 000 157 200,00 + 176 000,00 333 200,00 
8.1. Пенсионное обеспечение 603 1001 000 00 00 000 000 157 200,00  157 200,00 



 26

8.1.1. 

Ежемесячная доплата к 
трудовой  пенсии по старости 
лицам, ранее замещавшим 
муниципальные  должности в 
органах местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 1001 999 20 14 000 000 157 200,00  157 200,00 

  

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих 

603 1001 999 20 14 000 000 157 200,00  157 200,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 603 1001 9992014 300 000 157 200,00  157 200,00 

  

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

603 1001 999 20 14 320 000 157 200,00  157 200,00 

  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

603 1001 999 20 14 321 000 157 200,00  157 200,00 

  
*пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления 

603 1001 999 20 14 321 263 157 200,00  157 200,00 

8.2. Социальное обеспечение 
населения 603 1003 000 00 00 000 000  + 176 000,00 176 000,00 

8.2.1. 

Расходы в рамках 
муниципальной адресной 
программы «Дополнительные 
меры социальной поддержки 
ветеранов ВОВ 1941-1945г.г., 
проживающих  на территории 
муниципального образования 
«Петушинское сельское 
поселение» в 2015 году» 

603 1003 131ДП22 000 000  + 176 000,00 176 000,00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  

603 1003 131ДП22 200 000  + 176 000,00 176 000,00 

 
 
 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1003 131ДП22 240 000  + 176 000,00 176 000,00 

 
 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1003 131ДП22 244 000  + 176 000,00 176 000,00 

 *работы, услуги по содержанию 
имущества 603 1003 131ДП22 244 225  + 176 000,00 176 000,00 

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 603 1100 000 00 00 000 000 30 000,00  30 000,00 

9.1. Массовый спорт 603 1102 000 00 00 000 000 30 000,00  30 000,00 

9.1.1. 

Расходы на развитие на 
территории поселения 
физической культуры и 
массового спорта, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 1102 999 20 26 000 000 30 000,00  30 000,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1102 999 20 26 200 000 30 000,00  30 000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1102 999 20 26 240 000 30 000,00  30 000,00 

  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1102 999 20 26 244 000 30 000,00  30 000,00 

 *прочие расходы 603 1102  999 20 26 244 290 15 000,00  15 000,00 

 *увеличение стоимости 
мат.запасов 603 1102 999 20 26 244 340 15 000,00  15 000,00 



 27
10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 603 1200 000 00 00 000 000 60 000,00 -51 112,50 8 887,50 

 Периодическая печать и 
издательства 603 1202 000 00 00 000 000 60 000,00 -51 112,50 8 887,50 

10.1. 

Расходы на средства массовой 
информации, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 

603 1202 999 2И 25 000 000 60 000,00 -51 112,50 8 887,50 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1202 999 2И 25 200 000 60 000,00 -51 112,50 8 887,50 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1202 999 2И 25 240 000 60 000,00 -51112,50 8 887,50 

  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

603 1202 999 2И 25 244 000 60 000,00 -51 112,50 8 887,50 

  *прочие работы, услуги 603 1202 999 2И 25 244 226 60 000,00 -51 112,50 8 887,50 
 

 
 

Приложение  № 6 
к решению Совета народных  

депутатов Петушинского  
сельского поселения 

                                               от 23.04.2015  № 19/4
  

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2015 год  
 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма на 2015 год, 
руб. 

603 01050000000000000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 
 

1 917 519,65 

603 01050201100000510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 
 

- 23 319 957,55 

603 01050201100000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 
 

25 237 477,20 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28
Приложение  № 7 

к решению Совета народных 
депутатов Петушинского  

сельского поселения                                                                                                          
от  23.04.2015г.  №  19/4                                                                                                  

 
Распределение межбюджетных трансфертов муниципального образования 

«Петушинское сельское поселение» на 2015 год 
 
 

Наименование передаваемой  финансовой 
помощи 

Руб. Наименование получаемой 
финансовой помощи 

Руб. 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
бюджетных полномочий по осуществлению 
финансово-бюджетного контроля на 2015 год 

70 000,00 Иные 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(дотация) 
 

2 681 671,20 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
выполнение 
бюджетных 
полномочий по 
созданию условий 
для организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей 
поселения 
услугами 
организаций 
культуры на 2015 
год 
 

2 398 350,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

161 600,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(архитектура) 

41 600,00 



 29
Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
выполнение 
бюджетных 
полномочий по 
малому и 
среднему 
предпринимательс
тву на 2015 год 
 

50 000,00 Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная 
деятельность) 

3 329 316,00 

Итого: 2 518 350,00 Итого: 
 

6 214 187,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснительная записка  
к решению Совета народных депутатов Петушинского сельского  
поселения «О внесении изменений в решение Совета народных  

депутатов Петушинского сельского поселения от 25.12.2014 № 45/9  
« О  бюджете муниципального образования «Петушинское  

сельское поселение» на 2015 год 
 

Доходная часть бюджета уменьшается на 174 600 рублей и в нее вносятся 
следующие изменения: 
         доходная часть уменьшается: 
         - за счет межбюджетного трансферта поархитектуре на сумму 208 400,00 
рублей. 
         доходная часть увеличивается: 
          - за счет единого сельскохозяйственного налога на сумму 33 800,00 рублей. 
           

Расходная часть бюджета увеличивается на 1 121 000,00 рублей и в нее 
вносятся следующие изменения:  

- увеличиваются расходы по центральному аппарату на сумму 80 000,00 
рублей (отопление нового здания администрации администрации); 

- увеличиваются расходы по МКУ «АХЦ» на сумму 200 000,00 рублей 
(увеличение стоимости основных средств); 

- увеличиваются расходы по другим общегос.вопросам (приобретение 
флагов, баннеров к 9 мая) на сумму 65 000,00 рублей; уплата налога на имущество 
организаций на сумму 687 767,00 рублей; публикацию материалов в газете 
«Вперед» на сумму 51 112, 50 рублей; 

- уменьшаются расходы по другим вопросам в области национальной 
экономики на сумму 181 750,00 рублей; 

- уменьшаются расходы по жилищному хозяйству (налог на имущество 
жил.фонда) на сумму 687 767,00 рублей; 

- увеличиваются расходы по текущему ремонт многоквартирных домов на 
сумму 95 000,00 рублей; 

- увеличиваются расходы по  прочим мероприятиям по благоустройству в 
рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти на сумму 
486 750,00 рублей (установка памятника участникам ВОВ в д.Воспушка); 

- увеличиваются расходы в рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти в области культуры на сумму 200 000,00 рублей 
(обследование клуба д.Крутово); 

- увеличиваются расходы по социальному обеспечению населения в рамках 
адресной программы «Дополнительные меры социальной поддержки ветеранов 
ВОВ 1941-1945г.г., проживающих на территории МО «Петушинское сельское 
поселение» в 2015 году» (ремонты) на сумму 176 000,00 рублей; 



- уменьшаются расходы по средствам массовой нформации на сумму 
51 112,50 рублей. 

 
 

 
 
          
           
   

 
 

 
 


